
Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я  
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Бузыкановское муниципальное образование 

Дума Бузыкановского муниципального образования
(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

«29» июня 2020 года № 97
Об утверждении Положения об участии в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма на территории Бузыкановского 
муниципального образования

В соответствии с пунктом 71 части 1 статьи 14 Федерального закона 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного само
управления в Российской Федерации», частью 3 статьи 5, статьей 52 Федерального закона 
от 6 марта 2006 года № 35-Ф3 «О противодействии терроризму», статьями 4, 5 Федераль
ного закона от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской дея
тельности», руководствуясь статьями 23, 46 Устава Бузыкановского муниципального об
разования, Дума Бузыкановского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстре
мизма на территории Бузыкановского муниципального образования (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
3.Опубликовать настоящее решение с приложением в порядке, определенном Ус

тавом Бузыкановского муниципального образования и разместить на официальном сайте 
администрации Бузыкановского муниципального образования в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль по исполнению настоящего решения оставляю за собой.

Г лава Бузыкановского муниципального образования,
Председатель Думы Бузыкановскот^ёзв?^
муниципального образования Д / / лимГ^ X  П.М.Кулаков


